
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ  ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 2 Μαρτίου 2012
Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.5399

 

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο
Fax
e-mail

:
:
:
:
:
:

Βασ. Σοφίας 15
106 74 – Αθήνα
Βίκυ Λυγνού
213-131.3263
210-36.15.393
vicky.lignou@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση  Ορισμού  Μελών  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  του  Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :
α) του άρθρου πέμπτου (μεταβατικές διατάξεις) παρ. 4 του ν. 3839/2010 (Α’ 51) «Σύστημα 
επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια 
– Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις», 
β) των άρθρων 159-162 του ν.  3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών  Διοικητικών  Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων  Ν.Π.Δ.Δ.»  (Α΄  26),  όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο δεύτερο του Ν.  3839/2010 (Α΄ 51)  «Σύστημα επιλογής 
προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων  με  αντικειμενικά  και  αξιοκρατικά  κριτήρια  – 
Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις», 
για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται από τις ως άνω διατάξεις,  

    γ)  του άρθρου 40,  παρ.  Β4,  του ν.  1884/1990 (Α’  81),  σχετικά με  θέματα προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ.,
δ) του Π.Δ. 320/1988 (Α’ 149) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας 
της Κυβέρνησης», όπως ισχύει,
ε) του Π.Δ. 65/2011 (Α’ 147) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  στα  Υπουργεία:  α)  Εσωτερικών,  β)  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…»,  
στ) του Π.Δ. 110/2011 (Α’ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ΑΔΑ: Β44ΕΧ-ΞΞ9



2.  Την αριθμ. 23564/25-11-2011 (Β’ 2741) (ΑΔΑ: 4570Χ-Ξ9Η) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και  του  Υπουργού  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στους  Υφυπουργούς  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη».

3.  Tην αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.33/33972/22.12.2008 Υπουργική Απόφαση (Β’  2656)  «Σύσταση και 
Συγκρότηση Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Γενικής  Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Εσωτερικών».

4. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/8618/16.4.2010 (Β’ 474) απόφαση συγκρότησης του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

5. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.33/10002/04-05-2010  απόφαση:  «Ορισμός  Μελών  Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ.:
       ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.27342/30-12-2010 (ΑΔΑ: 4ΙΙΚΚ-50),
       ΔΙΔΚ/Φ.33/8603/27-04-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΓΝΚ-Β) και
       ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.10011/19-05-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΙΚ-1) όμοιες αποφάσεις.

6. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.3/οικ.24062/28.11.2011  απόφαση  θέσης  σε  προσυνταξιοδοτική 
διαθεσιμότητα του υπαλλήλου Λάζαρου Παλάικου.

7. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.3/οικ.24061/28.11.2011  απόφαση  θέσης  σε  προσυνταξιοδοτική 
διαθεσιμότητα της υπαλλήλου Παρασκευής Κέστη.

8. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.18.1/25669/12.12.2011 απόφαση, σύμφωνα με την οποία η Σταματική 
Μηνακάκη μετακινείται  στη  θέση  Προϊσταμένης  της  Διεύθυνσης  Διοικητικού  του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.)

9. Τα  στοιχεία  της  Διεύθυνσης  Διοικητικού,  από  τα  οποία  προκύπτει  η  συνολική  θητεία 
άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένων Διεύθυνσης των υπαλλήλων του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. και η 
κατά φθίνουσα σειρά κατάταξη αυτών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τα αριθμ. 1 α), β) και γ) στοιχεία της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/10002/04-05-2010 απόφασης, 
όπως ισχύει, αντικαθίστανται και συμπληρώνονται ως εξής:

α)  Νικόλαος  Μιχαλόπουλος,  μόνιμος  υπάλληλος  με  βαθμό  Β’  του  κλάδου  ΠΕ 
Διοικητικής  Οργάνωσης,  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης  Οργανωτικής  Ανάπτυξης  του 
Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Πρόεδρος του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, σε αντικατάσταση του Λάζαρου Παλάικου, με 
αναπληρώτρια,  την  Ευτυχία  Δημητρίου,  μόνιμη  υπάλληλο  με  βαθμό  Β’  του  κλάδου  ΠΕ 
Διοικητικής  Οργάνωσης,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Διοίκησης  Ανθρώπινου  Δυναμικού 
του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

β) Σταματική Μηνακάκη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 
Οργάνωσης,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Διοικητικού  του  Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.,  Μέλος,  με 
αναπληρώτρια  την  Ευτυχία  Λιανού,  μόνιμη  υπάλληλο  με  βαθμό  Β’  του  κλάδου  ΠΕ 
Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., σε  
αντικατάσταση του Νικόλαου Μιχαλόπουλου.

γ)  Μυρτώ  Τσιγγά,  μόνιμη  υπάλληλος  με  βαθμό  Β.’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής 
Οργάνωσης,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Διοικητικής  Υποστήριξης  στο  Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.  του 
Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Κρομμύδα, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό 

ΑΔΑ: Β44ΕΧ-ΞΞ9



Β’  του κλάδου  ΠΕ Διοικητικής  Οργάνωσης,  Προϊστάμενο  της  Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας των ΚΕΠ του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., σε αντικατάσταση της Παρασκευής Κέστη.

 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/10002/04-05-2010 απόφαση, όπως ισχύει.

                                                                

                           Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

     ΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ

Κοινοποίηση:
Οριζόμενοι

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ρόβλια
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως
4. Γραμματεία Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., κα Καζάκου.
5. Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων).
6.Δ.Η.Ε.Σ – a.balou@ydmed.gov.gr, για ανάρτηση στην ιστοσελίδα μας.

ΑΔΑ: Β44ΕΧ-ΞΞ9


